



**MUNICIPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE**

**ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023122101**  
Processo Administrativo Nº 2023122101  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA  
Data de Publicação: 29/12/2023 14:20:41

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

02/01/2024 08:25:57	CADASTRO DE PROPOSTA	C DA SILVA PEREIRA SENA
08/01/2024 13:50:27	CADASTRO DE PROPOSTA	53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA SANTOS
18/01/2024 09:51:26	CADASTRO DE PROPOSTA	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI
22/01/2024 10:50:52	CADASTRO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
22/01/2024 14:41:10	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI
22/01/2024 14:54:29	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo TERMO DE NOTIFICAÇÃO EMPRESA JD FRANCA.pdf foi adicionado ao processo.		
22/01/2024 14:54:29	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo TERMO DE NOTIFICAÇÃO EMPRESA ESSENCIAL DISTRIBUIDORA.pdf foi adicionado ao processo.		
22/01/2024 15:24:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	C DA SILVA PEREIRA SENA
22/01/2024 16:09:24	CADASTRO DE PROPOSTA	ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO EIRELI
22/01/2024 16:12:24	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO EIRELI
24/01/2024 10:02:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom Dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico de n.º 2023.12.21.01, promovido pela Prefeitura Municipal de Iraucuba/CE.		
24/01/2024 10:03:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
Antes de abrir o lote único para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.		
24/01/2024 10:04:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
É importante deixar bem claro que é de responsabilidade do licitante, todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.		
24/01/2024 10:08:45	MENSAGEM	PREGOEIRO
Cabe ao licitante interessado em participar do pregão o envio, juntamente com a proposta, dos documentos de habilitação não disponíveis no mencionado cadastro, sendo-lhe vedado o envio posterior de documentação originariamente exigida no edital.		
24/01/2024 10:09:01	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §3º, da Lei n.º 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre os documentos já enviados no momento do cadastramento da proposta.		
24/01/2024 10:10:45	MENSAGEM	PREGOEIRO
Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.º 10.049/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido de licitar e contratar com a União pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus lances com responsabilidade.		
24/01/2024 10:11:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios acerca da inexecutabilidade do preço.		
24/01/2024 10:13:10	MENSAGEM	PREGOEIRO
Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao lance vencedor, conforme prazo e condições estabelecidas no instrumento convocatório.		
24/01/2024 10:14:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.		
24/01/2024 10:15:06	MENSAGEM	PREGOEIRO
vamos começar.		
24/01/2024 10:17:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo TERMO DE NOTIFICAÇÃO EMPRESA JD FRANCA.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
24/01/2024 10:17:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo TERMO DE NOTIFICAÇÃO EMPRESA ESSENCIAL DISTRIBUIDORA.pdf foi removido pelo condutor do processo.		

*Jayson*

*Jayson*



**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE**

**LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE ÚNICO**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: CONserto DA BOMBA BOSTER DO DESSALINIZADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 345,90		Valor Total: 3.459,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: CONserto DE QUADRO DE COMANDO (CONTATOR, RELE FALTA DE FASE DE NIVEL, RELE TERMICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 201,10		Valor Total: 4.022,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: CONserto DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO DO POÇO COM DESSALINIZADOR E INSTALAÇÃO DE Especificação : MOTOR 3/4 VC 220, MANUTENÇÃO DO BOMBEADOR.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 426,90		Valor Total: 6.403,50
<b>Item: 4</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: CONserto DO BOMBEADOR SUBMERSO DE ATE 4CV (HIDRAULICA)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 304,40		Valor Total: 6.088,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: CONserto DO MOTOR DO DESSALINIZADOR			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 255,60		Valor Total: 3.834,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: CONserto DO SISTEMA DE DESSALINIZADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 448,30		Valor Total: 4.483,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: CONserto E MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 298,60		Valor Total: 4.479,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: CONserto E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 252,10		Valor Total: 5.042,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: CONserto ELETROMECANICO DO MOTOR ATE 4CV 9 ELETRICA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 416,60		Valor Total: 4.166,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: DRAGAGEM DE POÇOS AMAZONAS			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 374,20		Valor Total: 1.871,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: INSTALAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA ATÉ 20.000L			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 418,00		Valor Total: 6.270,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: INSTALAÇÃO DE DESSALINIZADOR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 404,50		Valor Total: 4.045,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: INSTALAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS EM ATÉ 100M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 198,70		Valor Total: 3.974,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE BOMBEAMENTO E QUADRO DE COMANDO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 245,00		Valor Total: 2.450,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE QUADRO DE AUTOMATIZAÇÃO DE FERRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 245,00		Valor Total: 4.900,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: INSTALAÇÃO ELETRICA RAMAL COM MINI POSTE			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 298,30		Valor Total: 4.474,50



**MUNICÍPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE**

<b>Item: 17</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: INSTALAÇÃO ELETRÔNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE ATÉ 4 CV (HIDRÁULICO) Especificação : com sensores de níveis.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 319,50		Valor Total: 4.792,50
<b>Item: 18</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: LIMPEZA DE POÇOS COM TESTE DE VAZÃO ATÉ 100M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 416,10		Valor Total: 12.483,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: LIMPEZA MICRO BIOLÓGICA DAS MEMBRANAS(SANITIZAÇÃO C/ACIDO PARACETICO,TECN APROP)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 315,00		Valor Total: 6.300,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: MANUTENÇÃO DE DESSALINIZADOR			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 407,10		Valor Total: 10.177,50
<b>Item: 21</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: MANUTENÇÃO DE QUADRO DE COMANDO DIVERSOS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 319,50		Valor Total: 7.987,50
<b>Item: 22</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: REBOBINAGEM DO MOTOR DO DESSALINIZADOR E TROCA DOS FILTROS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 234,60		Valor Total: 2.346,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: REPARO BOMBA CENTRÍFUGA 7,5 CV 380 V COM REBOBINAGEM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 378,70		Valor Total: 5.680,50
<b>Item: 24</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: REPARO E CONserto DE BOMBAS CENTRÍFUGA COM REBOBINAGEM 1 A 15 CV			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 475,30		Valor Total: 4.753,00
<b>Item: 25</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: REPARO EM BOMBA CENTRÍFUGA 5 CV 380 V COM REBOBINAGEM			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 245,00		Valor Total: 3.675,00
<b>Item: 26</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: REPARO EM BOMBA SUBMERSA 0,5 A 3 CV 380 V COM REBOBINAGEM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 298,60		Valor Total: 5.972,00
<b>Item: 27</b>	Unidade: SERVIÇO	Marca: SERVIÇOS	Modelo: SERVIÇOS
Descrição: REPARO EM BOMBA SUBMERSA 0,5 A CV 220 V COM REBOBINAGEM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 298,60		Valor Total: 5.972,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 C DA SILVA PEREIRA SENA	087	32.476.739/0001-60	870.655,00	140.100,00		Sim
2 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	033	35.959.058/0001-41	140.138,20	140.138,20	0,03	Sim
3 ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL	074	10.969.366/0001-27	778.565,00	746.000,00	432,33	Sim
4 RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS	107	13.004.656/0001-24	746.500,00	746.500,00	0,07	Sim
5 53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA	110	53.141.579/0001-79	1.141.960,00	1.141.960,00	52,98	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

29/12/2023 14:20:41	PUBLICADO
29/12/2023 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
23/01/2024 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS



**MUNICIPIO DE IRAUCUBA  
IRAUCUBA-CE**

24/01/2024 10:15:58 **DISPUTA**

24/01/2024 10:15:58	<b>LANCE</b>	53.141.579 ANTONIO ELISVAN SENA SANTOS (PARTICIPANTE 110)	<b>1.141.960,00</b>
24/01/2024 10:15:58	<b>LANCE</b>	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 033)	<b>140.138,20</b>
24/01/2024 10:15:58	<b>LANCE</b>	ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO EIRELI	<b>778.565,00</b>
24/01/2024 10:15:58	<b>LANCE</b>	C DA SILVA PEREIRA SENA (PARTICIPANTE 087)	<b>870.655,00</b>
24/01/2024 10:15:58	<b>LANCE</b>	RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI (PARTICIPANTE 107)	<b>746.500,00</b>
24/01/2024 10:17:18	<b>LANCE</b>	ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO EIRELI	<b>746.000,00</b>
24/01/2024 10:23:11	<b>LANCE</b>	C DA SILVA PEREIRA SENA (PARTICIPANTE 087)	<b>140.100,00</b>

24/01/2024 10:25:58 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

24/01/2024 10:25:58 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C DA SILVA PEREIRA SENA

24/01/2024 10:25:59 **HABILITAÇÃO**

*Jayson Mota Azevedo Mesquita*

**PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA**

*Maria Ester Mota Rodrigues*

**MEMBRO MARIA ESTER MOTA RODRIGUES**

*Madalena Barbosa Ferreira*

**MEMBRO MADALENA BARBOSA FERREIRA**